РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2023	      	                 № 6306
Орёл

О проведении торжественной церемонии вручения паспорта
гражданина Российской Федерации молодым жителям города Орла

В целях нравственно-патриотического воспитания подрастающего поколения, формирования у молодежи знаний о государственной символике,
об основных документах государства и гражданина, в соответствии
с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла
от 30.11.2022 года № 6859, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике               и связям с общественными организациями администрации города Орла            (О.Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 12 декабря 2023 года в 11.00 торжественную церемонию вручения паспорта гражданина Российской Федерации молодым жителям города Орла в бюджетном учреждении культуры Орловской области «Орловский краеведческий музей» - «Военно-исторический музей города Орла» (город Орёл, ул. Нормандия-Неман, д. 1).
2. Управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) организовать работу ведущих на мероприятии и выступление творческих коллективов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
	3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и  аналитической работе администрации города Орла  опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                                  Ю.Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]